5

[image: ]
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА
РЕШЕНИЕ

«____» _октября___2023 года 						          	         № ______

О внесении изменений в решение
Думы города Мегиона от 29.01.2016 № 59
«О Порядке назначения, перерасчета и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Мегиона» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 29.01.2016 № 59 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона» (с изменениями), руководствуясь статьёй 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Мегиона от 29.01.2016 №59 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Мегиона» (с изменениями) следующие изменения:
1. В пункте 4 раздела 2 Порядка слова «5 - 7, 10 - 14 пункта 2» заменить словами «5-14 пункта 2».
2. В разделе 4 Порядка:
1) абзац первый пункта 1 дополнить словами «, а также в период иных трудовых отношений.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. При последующем увольнении с указанных служб или освобождении от указанных должностей, прекращения трудовых отношений, указанных в пункте 1 раздела 4 настоящего Порядка, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется в соответствии с распоряжением администрации города по решению Комиссии в 10-дневный срок со дня, следующего за днем увольнения с указанных служб или освобождения от указанных должностей, прекращения трудовых отношений с гражданином, обратившимся с заявлением о ее возобновлении.».
3. В разделе 7 Порядка:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 0,8 месячного денежного содержания лица, замещавшим муниципальную должность на постоянной основе.»;
2) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, лицам, замещающим должности муниципальной службы не может превышать 2,8 должностного оклада по замещающей должности.»;
3) дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Размер среднемесячного заработка, предусмотренный пунктом 2.1 настоящего раздела, увеличивается на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленные соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание лица, замещавшего должность муниципальной службы, состоящее из следующих выплат:
1) оклад месячного денежного содержания, который включает в себя:
должностной оклад;
оклад за классный чин;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
5) ежемесячное денежное поощрение;
6) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих городского округа Мегион.»;
5) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Кроме выплат, указанных в пункте 4 настоящего раздела, для определения среднемесячного заработка учитываются также другие выплаты, предусмотренные соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
4. Приложение 2 к Порядку изложить согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Приложение 13 к Порядку изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Председатель Думы города Мегиона

____________________ А.А.Алтапов

г. Мегион
«_____»_______2023
	              Исполняющий обязанности главы
              города Мегиона

              ____________________И.Г.Алчинов

             г.Мегион
             «_____»_______2023

Приложение 1
к решению Думы
города Мегиона
от «___»_______ №_____

Приложение 2
к Порядку назначения, перерасчета
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
на постоянной основе и должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Мегиона

[bookmark: P359][bookmark: _GoBack]Справка
о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего
должность муниципальной службы

Средний заработок _________________________________________________________
                                     (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы
___________________________________________________________________________
                         (наименование должности)
за период с _________________________ по _______________________ составлял:
                                           (день, месяц, год)          (день, месяц, год)

	N стр.

	За 12 месяцев (руб., коп.)
	Месячное денежное содержание <**>

	(%)
	руб., коп.

	I.
	Средний заработок <*>:

	1)
	должностной оклад

	-

	2)
	оклад за классный чин

	-

	3)
	надбавки к окладу за:

	а)
	за выслугу лет

	б)
	за особые условия муниципальной службы

	в)
	за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	4)
	ежемесячное денежное поощрение

	5)
	Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий

	6)
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих

	7)
	отработано рабочих дней

	-
	-

	II.
	Итого

	-

	III.
	Среднемесячный заработок, исчисленный для начисления пенсии за выслугу лет

	-
	-

	IV.
	Предельный среднемесячный заработок (2,8 должностного оклада по замещаемой должности, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностях )
	-
	-

    --------------------------------
    <*> Среднемесячный  заработок  исчисляется  в  соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации;
    <**> Месячное денежное содержание на дату увольнения.

Руководитель органа местного самоуправления
___________________________________________________________________________
                                               (подпись, фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер _________________________________________________________
                                               (подпись, фамилия, инициалы)

Дата выдачи "____" ___________ 20___ г.
м.п.

Приложение 2
к решению Думы
города Мегиона
от «___»_______ №_____

Приложение 13
к Порядку назначения, перерасчета
и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные
должности на постоянной основе
и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
города Мегиона
[bookmark: P1197]Расчет
размера пенсии за выслугу лет
___________________________________________________________________________
                                                                     (Ф.И.О.)

	N п/п
	ПОКАЗАТЕЛЬ
	СУММА, руб.

	1.
	Среднемесячная заработная плата для исчисления пенсии за выслугу лет

	2.
	Предельный среднемесячный заработок

	3.
	Стаж муниципальной службы составляет ___________ лет
	-

	4.
	Количество полных лет муниципальной службы свыше стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» составляет ___________

	5.
	45% от среднемесячной заработной платы за _______________ лет муниципальной службы

	6.
	Не более 75% от среднемесячной заработной платы за _________ лет муниципальной службы

	7.
	Размер страховой части пенсии по старости либо пенсии по инвалидности на __________ (дату)

	8.
	Размер пенсии за выслугу лет

	9.
	К выплате ежемесячно с __________ (дата)

___________________________________________________________________________
(руководитель органа администрации города Мегиона, осуществляющего
ведение бюджетного учета, подпись, фамилия, инициалы)
Исполнитель _______________________________________________________________
                           (подпись, фамилия, инициалы)
М.П.
Дата выдачи _______________________________________________________________
                                 (число, месяц, год)
image1.png
.